Quum paucis annis post banc civitatis donationem acerrima de civitate quæstio Licinia et Mucia lege venisset. *Id.* 6. *Att.* 1. Qui magistratus multis annis post decemviro institutus est. — c) Cum Participio præteriti temporis, ut mane id tempus designetur, quod inde ab aliqua re facta sequutum est. *Cic.* 6. *Cat.* 7. 14. Causa est post urbem conditam hæc inventa sola. *Id.* *Harusp.* resp. 8. 16. Post banc urbem constitutam. *Id.* 1. *Divinat.* 44. 100. Sexenio post Vejos captos. *Liv.* 27. 34. et 31. 5. Paucis mensibus post pacem Carthaginiensibus datum. *Id.* 27. 30. Paucis post prælium factum ad Bæculam diebus. *Cic.* *Brut.* 62. 224. Longe post homines natos improbissimus C. Servilius Glacius. Sic *Id.* *Balb.* 10. 26. Quum pauci post genus hominum natum reperti sint, qui etc. *Id.* 5. *Ferr.* 17. 44. Quod nemo umquam post hominum memoriam fecit. Adde eund. 2. *Cat.* 13. 28. et *Pis.* 27. 65. Sic *Nepos Theonist.* 5. extr. Maxima post hominum memoriam classis. dopo che 'l mondo è mondo. — *Horat.* *Art. P.* 141. Dic mihi, Musa, virum, capta post mœnia Trojæ Qui mores hominum multorum vident et urbes. *Ovid.* 12. *Met.* 607. Quod Priamus gaudere senex post Hectora posset. h. e. post mortem Hectoris. — d) Post cum Accus. temporis sequente quam vel quo. *Cæs.* 4. *B. G.* 28. Post diem quartum, quam est in Britanniam ventum, naues ex porta solverunt. Adde *Cic.* *Mil.* 16. 44. et 9. *Att.* 12. Sic *Nepos Arist.* 3. Decessit post annum quartum, quam expulsus fuerat. *Id.* *Cim.* 3. Post annum quintum, quo expulsus erat. — e) Post omnia est *Cic.* *Orat.* 35. 122. Post omnia, perorationem concludere. — f) Post id, post illa, post hoc, post hæc, (post ea, *V.* infra sub g. et POSTEA), Comiciis præcipue, sunt postea. *Plaut.* *Cas.* a. 1. v. 42. Post id, quum lassus faeris et famelicus etc. *Id.* *ibid.* v. 32. Post id locorum-dabitur tibi amphora una. *Sall.* *Jug.* 72. Neque post id locorum Jugurthæ dies aut nox illa quieta fuit. *Plaut.* *Cure.* 1. 2. 43. Tum qui vendidit, numquam post illa vidi. *Ter.* *Phorm.* 2. 2. in fin. Si eum sustinueris, pñst illa jam, ut labet, ludas licet. *V.* POSTILLA. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 175. Gestit enim numum in loculos demittere, post hoc Securus, cadat an recto stet fabula talo. *Plin.* 5. *Ep.* 1. Post hoc ille cum ceteris subscripti. Adde *Martial.* 4. 73.; *Sueton.* *Gramm.* 3.; *Calpurn.* 3. 59.; et *Colum.* 12. *R. R.* 38. 2. *Quintil.* 6. pr. 9. Una post hæc Quintiliani mei spe ac vñluptate nitebar. *Propert.* 1. 4. 19. Nec tibi me post hæc committet Cynthia. Sic *Lachmannus* restitutus apud eund. 1. 15. 13. quamvis numquam post hæc visura dolebat. *Alii leg.* postbac. Adde *Cels.* 1. 2.; *Colum.* 12. *R. R.* 2. 1. et 3. *ibid.* 4. 3.; *Tac.* 3. *Ann.* 16.; et *Sueton.* *Ner.* 25. et *Vitell.* 5. — g) Quod ad collocationem attinet, post suo casui postponitur apud *Cic.* 2. *Tusc.* 6. 15. Hunc post Rhodium Hieronymus, vacare dolore, summum bonum dixit. — Inter præpositionem et casum interdum aliqua particula interseritur, ut apud *Cic.* 2. *Fin.* 13. 43. Itque hic ipse jampridem est rejectus; post enim Chrysippum non sane est disputatum. Sic *Id.* 2. *Off.* 8. 27. Post vero Sulla victoriæ. *Id.* 3. *Ferr.* 41. 106. Qui ab A. Postumio, Q. Fulvio censoribus, postre ea fecit, fecerit. Sic *Liv.* 39. 3. Et quem M. Claudio, M. Livio censoribus, postve eos censore, ipsum parentemve ejus apud se censem esse prubasset etc. *Id.* 41. 9. Qui socii ac nominis Latini, ipsi majores eorum, M. Claudio, T. Quintio censoribus, postque ea, apud socios nominis Latini censi essent, etc.

POSTANTÉ, adverb. ut erante, inante. *Varro* 6. *L. L.* 87. *Mull.* Postante conventionem habet. Ita *Scalig.* in *Append. ad conjectan.* Alli post autem. Müllerus post tum, probante Hand., Tursell, vol. 4. pag. 502.

POSTAUCTUMNALIS, e, adject. post auctumnum veniens. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 15. 16. (34). Pira Aniciana postauctumualia, acidulo sapore jucunda.

POSTCANTATIVUS, a, um. *V.* ANTECANTATIVUS.

POSTDÉLICTUM, i, n. 2. delictum postea commissum. *Ulp. Dig.* 29. 2. 71. § 9. Qui semel se abstinuit, quemadmodum ex postdelicto obligatur.

POSTÉA, adverb. Videtur ultimam produxisse *Plaut.* *Pæn.* 1. 1. 19. Si auctoritatem postea defugeris. *Bothe* ex MSS. edidit postera, nempe die. — Quoties apud poetas (excipio comicos) reperies (quod perraro fiet), rectius post ea divisum scribes, nam conjunctum ianguet. Sic apud *Ovid.* 1. *Fast.* 165. Post ea mirabar, cur non sine litibus esset Prima dies. *Hansius* vero, *Turcell.* vol. 4. pag. 503., postea bisyllabum esse ait. — Postea (ex post eā, ut præterea et ante ex præter, ante et eā) est idem ac post ea, post, post hæc, post id, post illa, sita, étauta (It. dopo, di poi, dappoi, poscia; Fr. ensuite, après, puis; Hisp. despues, tras, desde; Germ. hernach, nachher; Angl. afterward, after that or this, hereafter).

I.) Proprie. ¶ 1. De tempore sappissime ponitur. — a) Cum oppositis nunc, ante, tum. *Liv.* 5. 4. Quam hoc consilium collegarum meorum - necessarium fuerit, postea dissiderat: nunc de ipsa conditione dicere mibi tantum libet. *Cels.* 7. 7. n. 8. Si superior palpebra est, ante: si inferior, postea propius ipsis pilis incidentum. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 22. 46. (95). *Fraxini* folia nec postea nascentia, nec ante decidentia. *Id.* 28. *ibid.* 12. 50. (184). Foveri et ante et postea jument. *Liv.* 2. 9. Nec quisquam unus malis artibus postea tam popularis esset, quam tum bene imperando universus senatus fuit. — b) Universim. *Cato R. R.* 156. Postea, ubi occipit ferre, paullisper dimitti. *Plaut. Asin.* 2. 2. 90. Inde buc veniet postea. *Id. Stich.* 4. 2. 43. Deos salutabo modo, postea ad te continuo transeo. *Cæs.* 5. *B. G.* 27. Naves prioris commeatut, et quas postea Labienus facienda curaverat. *Id.* 1. *ibid.* 21. extr. P. Considius, qui in exercitu P. Sulpit, et postea in M. Crassi fuerat. et *ibid.* 40. Quos aliquandiu inermos timuissent, hos postea armatos et vinctores superarunt. *Cic.* 3. *Fln.* 18. 61. Nam bonum illud et malum, quod sæpi jam dictum est, postea consequitur. *Id. Brut.* 3. 12. Postea prosperæ res deinceps multæ consecutæ sunt. *Liv.* 2. 16. Additis postea novis tribulibus. *Justin.* 12. 7. 10. Filiumque ab eo genitum Alexandrum nominavit, qui postea regno Indorum potitus est. — c) Cum Ablativis aliquando, multo, brevi raro usurpatur. *Cic.* 2. *Invent.* 51. 154. Postea aliquanto ipso quoque tempes tæ jactare cœpit. *Id.* 1. *Cat.* 6. 15. Neque enim sunt aut obscura, aut non multa postea commissa. Alii tamen aliter leg. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 1. 2. (13). Postea multo successit propter gloriam appellatam megalium. *Cic.* 7. *Verr.* 54. 142. Brevi postea est mortuus. — d) Etiam vocabulo postea adjicitur præter necessitatem deinde, ut apud *Cic. Mil.* 24. 65. Deinde postea se gladio percutsum esse. Adde *eumd.* *Cluent.* 26. 71. et 4. *Tusc.* 1. 2. Sic *Liv.* 41. 24. extr. Legati deinde postea missi ab rege. *Cels.* 7. 8. a med. Trajicere id cavum acu satis est, postea deinde imponere id, quod purget. — e) Postea loci, ut post id tocorum, postea. *Sall. Jug.* 102. *Kritz.* Postea loci consul pervenit in oppidum. *Kritzius* et *Faber* divisim scribendum esse plant. — f) Ad tempus designandum, quum, ubi adjunguntur. *Cæs.* 2. *B. C.* 17. Postea vero, quum Cæsarem ad Massiliam detineri cognovit, se quoque ad motum fortunæ movere cœpit. *Cic.* 2. *Nat. D.* 35. 90. Philosophi debuerunt, si forte eos primus aspectus conturbaverat, postea, quum vidissent motus finitos etc., intelligere inesse aliquem etc. Adde *eumd.* *Cluent.* 67. 192.; et *Liv.* 5. 54. et 29. 22. *Cato R. R.* 156. Postea, ubi deorsum versus ibit, heminam-bibat. — g) Postea quam, divisim vel junctum scriptum, usurparum quum temporis ratione duæ res componuntur, et est idem quod postquam, dopo che, da poi che, étei, éteindr. *Cæs.* 4. *B. G.* 37. Postea vero quam equitatus in conspectum venit,

etc. *Cic.* 3. *Fam.* 7. ad fin. Postea vero quam ita cœpi, etc. *Sall. Jug.* 29. *Kritz.* Postea vero quam participem negotii Scaurum accepit. *Cic.* 2. *Off.* 1. ad fin. Posteaquam honoribus inservire cœpi. *Id.* 10. *Fam.* 1. Posteaquam de medio cursu reipublicæ voce sum revocatus. *Id.* 5. *Fin.* 1. 2. Hostiliam dico, non banc novam, quæ minor mibi esse videtur posteaquam est major. Sic *Justin.* 2. 14. 3. Posteaquam nullo pretio libertatem videt bis venalem, etc. *Cic. Rosc. com.* 11. 30. Qui posteaquam e scena non modo sibilis, sed etiam convicio explodebatur, confusus in bujus domum. Adde *eumd.* 7. *Fam.* 5. *Id. Cæc.* 21. 69. Posteaquam bis consul et censor fuerat. — Addito tum apud *Cic.* 4. *Verr.* 29. 70. Posteaquam ad causam dicendam ventum est, tum vero sine metu, sine cura omnes erant. Adde *eumd.* 3. *Tusc.* 27. 66. — Sequenti repente, statim, apud *Cic.* 4. *Verr.* 56. 138. Posteaquam ego inquirendi causa in Siciliam veni, repente istius amicus (ille) factus est. Adde *7. ibid.* 41. 106. *Et 7. ibid.* 37. 96. Quem posteaquam inanem focum offenderunt, - statim sine nullo metu in portum ipsum penetrare cœperunt. Adde *eumd.* *ibid.* 69. 178. ¶ 2. In comparationibus, hoc est de gradu vel dignitatis ordine. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 16. 26. (121). Fertilissima omnium inoculatio, postea emplastratio. et *ibid.* Capacissima insitorum omnium ducitur platanus, postea robur. et *ibid.* 22. 35. (176). Optimum autem, matrem esse firmam, postea fetum andacem.

I.) Translate. ¶ 1. Pro præterea. *Plaut. Merc.* 2. 3. 35. Nescio quid meo animo est ægre, pater; postea hac nocte non quievi satis ex mea sententia. ¶ 2. Quid postea? quid inde? quid hinc sequitur? *Ter. Eun.* 4. 7. 23. Dicitur, hos mibi dies soli dare te? *THA.* Quid tum postea? *Cic. Rosc. Am.* 33. 94. Quid postea, si Romæ assidus fui? *Liv.* 4. 4. At enim nemo post reges exactor de plebe consul fuit. Quid postea? e per questo?

POSTÉAQUAM. *V.* POSTEA sub I. 1. g.

POSTELLA, æ, f. 1. idem ac postilena. *Isid.* 20. *Orig.* 16. Antella, quasi ante sellam, sicut et postella, quasi post sellam.

POSTÉO, is, ire, n. 4. andar dopo, essere inferiore, post aliquem eo, inferior sum: cui anteire opponitur. *Sidon.* 1. *Ep.* 11. a med. Qui Severinum sicut honore postibat, ita favore præcesserat.

POSTER. *V.* POSTERUS init.

POSTERGÀNEUS, a, um, adject. qui post tergum et retro est. *Arnob.* 4. 5. In septentrionem si ora traduero, erit mihi sinister occasus, qui ab sole posterganeus habebitur. *Cæl. Aurel.* 3. *Acut.* 6. Raptus vero posterganeus, quem opisthotonon Græci vocant, est involvatoria colli retractio.